AKT EKSPERTIMI 62

(Mbi gendrueshmerine konstruktive te objektit)

Objekti : © 11 OBJEKTE SHERBIMI 1 KAT+1 OBJEK T 2 KAT ™
Adresa "DRIMADHES-DHERMI™

Punoi: ing.ALDA QIRA  lic. K638
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AKT - EKSPERTIMI R
o
Objekcti: 11 Objekte sherbimi perkatesisht nga 1 kal,+ 1 objekt 2 katesh
Funksioni: social-ckonomik - dhoma pushimi

Investitor i objektit :  Elidon Gjikoka

Lilidon Gjikoka

Adresa ¢ Objektit:  Dhermi - Himare (DRIMADHES)

Scanned with CamScanner



1. Pershkrim i pergjithshem

. Striktura mbajtese e tij eshte konceptuar dhe llogaritur me rama te thejshta ne te dy
drejtimet,duke garantuar zhvendosjet ¢ lejuara nga veprimi I ngarkesave te jashtme ,kryesisht
atyre sizmike.. Objekti eshte llogaritir per intensitet sizmik 9 balle MSK-64 dhe kategori e
trete e truallit Ks-0.35 .Ne sheshin e ndertimit te kétij objekti eshte eshte bére nje studim
inxhinieriko-sizmikolgjik” i detajuar,sheshi perbehet nga troje te kategorise se JII sipas K TP-
N2-89 ose troje te klases C sipas EC-8.0Objeket ne masen me te madhe kane kombinimin e
struktuktes metalike ,stiktures se drutit dhe elementeve te gipsit.Jane gjithsej 12 objekte, 11
objekte 1 katesh si dhe nje.objekt 2 katesh me mbulim catie .

2, Pershkrimi konstroktiv i projektit

Objektet e sherbimit ne rastin tone , jane réalizuar bazuar ne projekti arkitektonik te
paraqitur nga investitori, i cili permban te gjitha planimetrite e kateve te shoqeruara.me
shienimet teknike te nevojshme per zbatimin me saktesi dhe cilesi te projektit.
Gjithashtu edhe nga vrojtimet e kryera ne vend na rezulton se:

¢ Objektet jane te rregullta ne plan dhe lartesi dhe kane nje thellesi zhytje perkatesisht
60 cm objektet | kat dhe 90 cm abjekti 2 katesh.

¢ Themelet tip plint jane t¢ vendosur ne konturet e objekteve.

¢ Trare metalik dhe te drurit jane kombinuar per hje reagim sa me te mire te struktures.
» Mbulimi me cati druri ,soletat e nderkatit gips + konstruksion metalik.

e Kolonat metalike me dimensione 60*60 cm jane lidhur me muret ¢ tulles.

Ne pergjithesi te gjitha strukturat ¢ mesiperme jane realtzuar konform projekiit

arkiteRtonik te hartuar nga persona te licensuar per kete gellim. Per projekiin kond\strukiv
kemi te dhena te detajuara dhe projektimi dhe logaritia e ngarkesave eshte realizuar me
ETBS V9.1.6 dhe SAFE v 12.
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3. Kontrolli I gendrueshmerisese dinamike te objektit: O ' f;;

Nga studimi I ketij projekti si dhe nga nje verifikim Z thjeshtuar I elementeve strukturore
per ngarkesa dhe kombinimin e tyre sipas KTP-N2-89 me anen e programit analitik
ETABS V9.5, rezulton se:

Ato jane projektuar ge te perballojne ngarkesat e shfrytezimit (sipas funksionit te
ambjenteve). | ' s i

Ato jane projektuar me strukture metalike ,druri dhe murature dhe materiale te
pershtatshme per ndertime ne zonat bregdetare

Objektet jane inkastruar ne toke ne thellesine 60 dhe 90 cm nga niveli tokes. Kjo
thellesi e zhytjes kenaq kushtin e inkastrimit te objekteve 1 katesh dhe atij 2 katesh .
Elementet strukturore si kollona, trare, soleta, etj., jane ne perputhje me normat tona
ne fuqi (KTP-N2-89)

Struktura na rezulton jo vulnerabel ndaj efekteve sizmike studim i ketij objekti.

kI:t:vic Pikét bazé (BS) Faktorét e vulnerabilitetit (VS)
Zona | Zona | Zona | Katii | Konsolate | Cilésiae | Kollonate | Efekti Efektet
I I It bute | ngarkuvar | ndértimit| shkurtra godités | topografike
1,2 100 | 130 | 150 0 -5 -5 "5 0 0
3 90 | 120 ]| 140 | -I5 -10 -10 -5 -2 0
4 75 100 | 120 | -20 -10 -10 -5 3 2
5 65 85 100 | -25 -15 -15 -5 -3 -2
6,7 60 80 90 =30 -15 -15 -5 -3 -2
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4. Planimetrite Arkitektontke te objektit: '6*"’
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5. Konklazione:

Objekti : "11 Objekte sherbimil kat , dhel objekt sherbimi 2 kat,”
ne Drimadhes-Dhermi- Himare , eshte i garantuar nga ana ¢ gendrueshmerise
konstruktive.

Punoi ing ALDA QIRA

Liv. K 1631
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